Neque visa fuit obefse decifio † Romana fructuum do-
 11 tis 28. Junii 1621. coram Manzanedo mulieti fructus de-
 ferens in fcut. 5. pro fingulis centenariis; Quoniam ex ipfis
 verbis decisionis innuitur, ibi: *Dotis promiffio præcefferat
 in bonis stabilibus iuxta quarum proindē redditum fructus
 debuerant exhiberi.* In proposito verò cafu dos † fuit in
 12 quantitate decreta adeoque ad Statuti normam pater com-
 pellitur alimenta tribuere, ut in puncto refpondit Rota
 coram Merlin. *decif. 457. sub n. 16. & 17. & in proximis ter-
 minis coram Buratt. decif. 287. num. 1. cum feqq.* ubi quod fi
 dotis promiffio † præcedat in quantitate, & in eodem
 13 fufficiens Instrumento debitor facultatem illam præflan-
 di in stabilibus sibi refervet, nihilominus debent fructus
 ad Statuti normam exhiberi. Spad. *confil. 219. num. 12.
 cum feqq. tom. 2.*

Dēnique non obftat, quod perfpēcta † Incertitudine
 14 dotis pater moram contraxerit à die dumtaxat taxationis
 ab hoc Sac. Tribunali perhabita, iuxta opinionem Ca-
 ftren. *in confil. 11. num. 4. lib. 5. verf. ad summum à die inter-
 pellationis fufsecuta.* Cum enim † onus alendi filiam Pa-
 15 tri inhærens vlr à die contracti matrimonii expleverit,
 ex tunc abfque alia interpellatione ipse in mora à Jure
 cenfetur conftitutus, & in compensationem alimentorum
 præftitorum à viro fructus proindē tenetur exhibere, nul-
 16 la incertitudinis ratione perhabita, cum † declaratio post-
 modum edita in hac folet materia retrotrahi, ut tradunt
 Herculān. *in l. de difpofonc col. 7. ff. folut. matrim. Natt. conf.
 495. num. 2. Surd. d. conf. 290. num. 31. & ita in specie cafus
 controverfi refert fuiffe decifum Fontanell. de pact. nupt.
 claus. 6. glosf. 2. n. 6. & 7. licet ipse in ea caufa contrarium
 fuiffet amplexus fententiam innixus auctoritati, Rapon.
 conf. 71. num. 6.*

Et ita utraque, &c.

R. P. D.

S U M M A R I U M.

- 1 Immissio ex iudicio Salviani illius extremis probatis est concedenda, & hac ex quibus probentur vide sup. num. 1.
- 2 Fundi assignatio specialem hypothecam importat.
- 3 Haeres factum defuncti ratum habere tenetur, nec illud impugnare valet.
- 4 In census impositione secundum constitutionem Calisti, & Martini non requirebatur solemnitas pecuniae numeratae.
- 5 Pactum quod census elapso certo tempore fiat irredimibilis, valet.
- 6 Praescriptio non currit nisi à die qua debitor in solutione cessat.
- 7 Scientia non praesumitur, & debet ab allegante probari.
- 8 Praescriptiones tot requiruntur, quot sunt anni.
- 9 Praescriptio ex quibus interrumpatur.

D E C I S I O C C C L X V.

VENERABILIS Archiconfraternitatis SS. Corporis Christi in Ecclesia Sancti Laurentii in Damaso ad cuius favorem de anno 1556. pretio scutorum 200. impositus fuit per Gregorium de Pinis annuus census scutor. 20. sub fidei iuramento Petri de Pannifenis pro consequitione fructuum, petiit, & obtinuit coram A. C. contra Jaccherinos detentores immitti ex remedio Salviani in possessionem quarundam domorum olim ad dictum Petrum fidei iuramentum spectantium. Interposita per Jaccherinos appellatione dubitavi an dictae Archiconfraternitati sit danda immissio, & affirmative responsum cum concurrant omnia extrema ad hunc effectum necessaria.

Etenim de credito cum hypotheca constat ex Instrumento impositionis census, cui Petrus uti principalis principaliter, & in solidum fidei iuravit; quod verò domus super quibus hodie petitur immissio, fuerint per Petrum possessae, patet ex eo quod d. Petrus post quadriennium à die factae fidei iuramentis super eis censum imposuit. Quod demum dictae domus hodie per Jaccherinos detineantur ultra sustentationem litis, quae sufficit Buratt. decis. 584. num. 5. probatur etiam ex Instrumento acquisitionis, siquidem Jaccherini has domus emerunt à Luca de Vecchiis, qui illas antecederent emerat à Marta Cerotta olim uxore, & haerede Bertini Maffei filii, & haereditatis Petri fidei iuramentis. Ac proinde concurrentibus omnibus requisitis immissio non est deneganda. Buratt. decis. 822. n. 1. Rota in recent. decis. 318. n. 2. part. 6.

Nec veritas dicti crediti potest in dubium revocari. Nam post obitum Petri, Maffeus filius, ac deinde eo mortuo, Marta Cerotta uxor, & haeres non solum continuaverunt in solutione fructuum, verum etiam ipsa Marta in satisfactionem tam decursum, quam decurrendorum assignavit Archiconfraternitati pensiones unius ex controuersis domibus, quae assignatio specialem hypothecam importat Bart. in l. Codicil. §. instituto ff. de leg. 1. cum aliis per Barbof. dist. 394. n. 1. & seqq. Cumque Jaccherini habeant causam ab eis tenentur eorum factum ratum habere, nec possunt impugnare l. cum à matre C. de rei vindic.

Non obstat nullitas census deducta tum ex defectu pecuniae numeratae in actu impositionis, tum ex pacto, quod elapso triennio census esset irredimibilis.

Unica enim ponderatio, quod census iste fuit creatus ante Bullam Pii V. solvit utrumque obiectum, cum in terminis constitutionis Calisti, & Martini non requirebatur solemnitas pecuniae actualiter numeratae. Buratt. conf. 14. n. 12. vers. 4. poterat. Hond. conf. 17. n. 20. & seqq. lib. 2. Alograd. conf. 12. n. 31. vers. assumendo, & n. 33. lib. 3. Navar. conf. 1. lib. 3. Paris. conf. 75. n. 32. lib. 4. Fontanell. de pact. nupt. tom. 1. claus. 4. gloss. 18. part. 2. a. n. 9. Cenc. de Cens. quest. 48. n. 28. & seqq. Rota post eundem decis. 81. n. 1. & 2. & decis. 92. à n. 1. ad 7. & inter divers. decis. 286. par. 4. & in recent. decis. 35. n. 2. & 3. par. 4. tom. 2. & in Romana Censu 25. Junii 1640. cor. bon. mem. Bichio impress. post Merlin. de pign. decis. 35. n. 3.

Nec in improbabili pacto, quod elapso certo tempore efficeretur irredimibilis, Molin. de contr. dispur. 391. n. 10. Covar. var. lib. 3. cap. 10. n. 5. Less. de Iust. & Iur. lib. 7. q. 3. art. 2. Castrophal. oper. mor. part. 7. tom. 3. dispur. 6. punct. 24. §. 1. num. 1. de Iust. commut. Grat. discept. forens. cap. 985. n. 13.

& seq. Cenc. de Cens. q. 59. n. 18. vers. quod enim. Rota post eundem decis. 152. n. 1. & seq. & dec. 394. n. 2. vers. & illis, ac in recent. dec. 35. n. 20. part. 4. tom. 2. & dec. 8. n. 6. & seq. part. 9.

Praescriptio non intrat, vel enim deducitur ad effectum praescriptionis hypothecae contra tertium possessorem, & illa non currit nisi à die qua debitor cessavit in solutione, & Creditor sciens alinationem bonorum hypothecatorum, cessavit in petitione, & quae scientia non praesumitur, & venit ab allegante probanda, Grat. in addis. ad decis. 15. n. 5. Thomat. decis. 246. n. 2. tom. 1. fin. & seq. Buratt. decis. 452. n. 9. Merlin. decis. 487. n. 17. & seq. & decis. 811. n. 9. & 10. Reverendiss. Royas decis. 7. n. 5.

Vel praetenditur quod per lapsum annorum 30. fuerint praescripti fructus, ut in hoc ultra regulam, quod in tot requirantur praescriptiones, quot sunt anni Rota decis. 298. n. 8. part. 4. divers. Responsum fuit illam fuisse interruptam ex pluribus ordinibus datis ab Archiconfraternitate pro consequenda satisfactione.

Et ita utraque, &c.

R. P. D. LEONE VEROSPIO.

Romana Legati.

Mercurii 1. Iulii 1665.

A R G U M E N T U M.

Pater sicuti cum filio aequaliter ab intestato alteri filio succedit, eique ususfructus quaeritur super portione filio delata, ab huiusmodi portione repellitur, quando testator extraneus patri, & filio legatum attribuit.

S U M M A R I U M.

- 1 Hypotheca pro legato à Iure impartitur, & ejus virtute legatario ex remedio Salviani contra haereditatem immissio decernitur & num. 2.
- 3 Text. in l. cum oportet 6. C. de bonis, quae liber. in bonis adventitiis filii patri defert usumfructum.
- 4 Pater haeres non potest ad usumfructum in portione filii legata aspirare.
- 5 Pater aequaliter cum filio ab intestato succedit alteri filio, & ei ususfructus quaeritur super portione eidem filio delata.
- 6 Pater ab ususfructu in filii portione repellitur, quando testator extraneus patri & filio legatum attribuit.
- 7 Fundus legatus cum suo onere ad legatarium transit.
- 8 Quarta detractioni ut sit locus quid requiratur.

D E C I S I O C C C L X V I.

BONAE mem. Cardinalis Caffarellus, Hospitali Sanctissimi Salvatoris ad Sancta Sanctorum, necnon Sacrarario Basilicae Divi Petri sibi scriptis haereditibus, titulo Legati D. Annae nepti attribuit super eisdem Domini hodie immissionem decrevere. Quia hypotheca pro legato impartitur à Iure, & cuius virtute contra haereditatem debet legatario ex remedio Salviani immissio decerni, ut tradit Gabr. conf. 46. num. 20. cum seqq. lib. 1. et conf. 44. num. 3. et 4. lib. 2. Merlin. de pignor. lib. 3. quest. 14. num. 51. Pacific. de Salviano inspect. 3. cap. 4. num. 462. Rota coram Duran. decis. 185. num. 1. et 2. cum seqq. num. 8. et in Romana Domuncularum 10. Februarii 1648. §. ceterum cor. bon. mem. Duno. esto.

Hanc verò immissionem retardare non valet in dispositio textus in l. cum oportet 6. C. de bon. qua liber. in bonis adventitiis, filii patri deferens usumfructum. Dum enim D. Cardinalis in eodemmet testamento particularia bona Patri D. Annae legavit, non valet ipse, cui haereditatem loca pia quoque cesserunt ad usumfructum in portione filii legata aspirare, ex autoritate gloss. in Authen. item haereditas verb. forsan ad med. C. de bon. qua liber. ibique notat Salicet. n. 20. ubi attestans de opinione aequiori, eam refert rationem, quod si sicuti pater aequaliter una cum filio ab intestato succedenti alteri praemortuo ususfructus, quaeritur super portione eidem filio delata iuxta

6 juxta dispositionem textus præfati, & in §. si vero ab Ascendentibus, Aub. de hered. ab intestato. † Ita debet ille quoque ab ususfructus consecutione in filii portione acceri, quoties testator extraneus utriusque, patri scilicet, & filio legatum attribuit, cum is dispositioni Juris superius recensitæ præsumatur voluisse inhærere, Castr. in aub. excipitur n. 7. C. eodem tit. Bald. conf. 124. n. 1. & 2. lib. 5. Crot. conf. 9. n. 5 & 6. lib. 1. Gabr. conf. 118. n. 12. lib. 2. Mandell. conf. 110. n. 1. & 2. Surd. conf. 116. n. 41. cum seq. & de alim. sit. 1. q. 15. n. 22. cum seqq. Grät. discept. 78. 31. & 31. & dec. Marrh. n. 24. & 25. Boer. dec. 186. n. 15. Rot. decis. 547. n. 9. par. 4. rec. & in Romana manutentionis 18. Febr. 1656. §. non obstat, cor. R. P. D. Albergato.

7 Nec urget quod † Palatium censibus diversis subjaceat, quorum onus D. Petrus ad filiam legatariam spectare contendit sub prætextu, quod Palatium cum oneribus illi inhærentibus Cardinalis expressè legavit, ex traditis à Rot. in dec. 527. n. 10. penes Cenc. de cens. quidquid enim sit, an censuum onera teneantur hæredes seu potius legataria in proposito casu subire, super quo dubio nihil hodie Domini firmarunt, hic articulus uti altiorem exquirens indaginem post immissionum legatarie decretam, debet examinari, quæ à creditoribus poterit pro fructibus solvendis pulsari, quoties ex dispositione Juris tale ei onus inhæreat.

8 Denique obesse non valet exceptio Falcidiae, siquidem non ostenditur ex adverso, legata ordinata à D. Cardinale Dodrantem hoc est novem integræ hæreditatis Uncias excedere ut † exquiratur ad hoc, ut hujus detractiois quartæ locus existat ad textum in l. i. ubi glof. notat. ff. ad leg. falcidiam Angel. de leg. i. contrad. q. 12. n. 17. art. 13. Et ità D. Anna dumtaxat informante &c.

R. P. D. E M E R I X.